ESTADO DE ACTIVIDADES
AL 30 DE JUNIO DE 2022 Y AL 30 DE JUNIO DE 2021
(PESOS)

Ente Publico Agencia Espacial Mexicana

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensionesy Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anédlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aport

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Obsolescencia
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

19,968,007

19,968,007
3,728

3,728

19,971,735
21,728,028

16,605,456
23,592
5,098,980

7,314,272

7,314,272

29,042,300

21,396,137

21,396,137
3,718

3,718

21,399,855
21,478,269

15,040,356
27573
6,410,340

1,567,280

1,567,280

23,045,549

(9,070,55\5)\ (1,645,694)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas‘
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correctos y responsabilidad del emisor.
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Fran\cisé\ Lépez Cardiel
Director de edministracién
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