## ESTADO DE ACTIVIDADES AL 30 DE JUNIO DE 2022 Y AL 30 DE JUNIO DE 2021 (PESOS)

Ente Público\_

\_Agencia Espacial Mexicana

Ente PúblicoAgencia Espacial Mexicana		
Concepto	2022	2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	-	-
Impuestos	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-
Contribuciones de mejoras	-	-
Derechos	-	-
Productos Aprovechamientos	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	_	_
Burkillandara Arada da ka	10.000.007	21 706 177
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la	19,968,007	21,396,137
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la		
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	19,968,007	21,396,137
Otros Ingresos y Beneficios	3,728	3,718
Ingresos Financieros	3,728	3,718
Incremento por Variación de Inventarios	-	-
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Disminución del Exceso de Provisiones	-	-
Otros Ingresos y Beneficios Varios	-	-
Total de Ingresos y Otros Beneficios	19,971,735	21,399,855
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
	21,728,028	21,478,269
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	16,605,456	15,040,356
Materiales y Suministros	23,592	27,573
Servicios Generales	5,098,980	6,410,340
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	-	-
Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-
Ayudas Sociales	-	-
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos Transferencias al Exterior	-	-
	_	_
Participaciones y Aportaciones	-	-
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	-	-
Intereses de la Deuda Pública		
Comisiones de la Deuda Pública	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-
Costo por Coberturas	-	-
Apoyos Financieros	-	-
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	7,314,272	1,567,280
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones Provisiones	7,314,272	1,567,280
Disminucion de Inventarios	-	-
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u		
Obsolescencia	-	-
Otros Gastos	-	-
Inversión Pública		
Inversión Dública no Canitalizable		
Inversión Pública no Capitalizable	-	-
Total de Gastos y Otras Pérdidas	29,042,300	23,045,549
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	(9,070,565)	(1,645,694)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Maria del Calmen Calde or Información

Francisco López Cardiel Director de Administración